
NATO’s  Stoltenberg  angriber
Rusland
ved  München
Sikkerhedskonference;
Ruslands  Medvedev:  daglig
amerikansk-russisk dialog
nødvendig for at standse ny
kold krig
13. februar 2016 – I en tale, der var fjendtligtsindet over
for Rusland, helligede NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg
hele sin korte tale ved Sikkerhedskonferencen i München til at
angribe Rusland. Idet han hurtigt afviste truslen fra ISIL,
sagde  Stoltenberg  i  begyndelsen,  »Vi  har  set  et  mere
selvhævdende  Rusland.  Et  Rusland,  der  destabiliserer  den
europæiske sikkerhedsorden.«

Idet  han  hyklerisk  talte  om  at  forhindre  krig  og  om
nødvendigheden  af  at  åbne  op  for  en  dialog,  meddelte  han
endda, at han havde talt med den russiske udenrigsminister
Sergei  Lavrov  på  sidelinjen  af  München,  »for  at  udforske
muligheden for at sammenkalde et møde i NATO-Rusland Rådet«.
Men  dernæst  understregede  Stoltenberg,  »Politisk  engagement
betyder  ikke  en  tilbagevenden  til  sædvanlige  gøremål.  Vi
befinder os i en ny virkelighed mht. Rusland.«

Han pralede med den internationale enhed omkring sanktionerne,
suspenderingen af Rusland fra G-8 og »voksende støtte til vore
partnere  i  øst«  som  respons  til  »Ruslands  handlinger  i
Ukraine«.
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»Og  NATO  er  i  gang  med  den  største  styrkelse  af  vores
kollektive forsvar i årtier«, sagde han, »for at sende et
magtfuldt  signal  for  at  afskrække  enhver  aggression  eller
intimidering«, sagde han.

Denne »multinationale«, »fremskudte tilstedeværelse« i Øst er
»for at gøre det klart, at et angreb på én allieret ikke kun
vil blive besvaret af nationale styrker, men af styrker fra
hele Alliancen.«

Den  russiske  premierminister  Dmitry  Medvedev,  der  talte
hurtigt  efter  Stoltenberg,  bemærkede  NATO-chefens
fjendtlighed.  (Se  nedefor)

 

Medvedev: Amerikansk-russisk dialog er nødvendig hver dag for
at standse en krise som den Kolde Krig i 1962

13.  februar  2016  –  Den  russiske  premierminister  Dmitry
Medvedev sagde i dag, under den årlige Sikkerhedskonference i
München, til USA, NATO og Europa, at de skulle stoppe deres
krigspropaganda imod Rusland, fordi det kun reflekterer en
farlig, ny kold krig.

»Vi mener, at NATO’s politik imod Rusland stadig er fjendtlig
og generelt set forstokket«, sagde premierministeren. »For at
sige det ligeud, så er vi hastigt i færd med at glide ind i en
periode med en ny, kold krig. Rusland er blevet fremstillet
som  så  godt  som  den  største  trussel  mod  NATO,  eller  mod
Europa, Amerika og andre lande (hvilket hr. Stoltenberg netop
havde demonstreret). De viser skræmmende film om Rusland, der
starter en atomkrig. Jeg er undertiden forvirret: er dette
2016, eller 1962? (Parentes tilføjet).

For at gøre det fuldstændig klart, at en sådan propaganda
kunne  føre  til  et  atomopgør,  nævnte  Medvedev  udtrykkeligt
missilkrisen  på  Cuba.  Men,  understregede  han,  forskellen
dengang var, at en dialog forhindrede en »atomar apokalypse«.



»Jeg vil gerne citere John F. Kennedy, der brugte meget enkle,
men  passende  ord,  ’Indenrigspolitik  kan  kun  besejre  os;
udenrigspolitik kan dræbe os’«, sagde han. »I begyndelsen af
1960’erne stod verden ved indgangen til en atomar apokalypse,
men de to rivalerende magter fandt modet til at indrømme, at
ingen politisk konfrontation var tabet af menneskeliv værd.«

Men, med dagligt samarbejde mellem USA og Rusland, sagde han,
»og jeg mener dagligt – hver dag«, kan krig undgås.

»Næsten hver dag henviser man til os som den mest forfærdelige
trussel mod NATO som helhed eller mod Europa, Amerika og andre
lande specifikt«, sagde Medvedev, [men] »vi er blevet klogere
…  Og  vi  er  ikke  splittet  af  ideologiske  fantomer  og
stereotyper. Jeg mener, at de udfordringer, som vi i dag står
overfor, ikke vil føre til konflikt, men snarere vil opmuntre
os til at komme sammen i en fair og ligeværdig forening, der
vil gøre det muligt for os at bevare freden i de næste 70 år,
mindst.«

Han lagde ikke fingrene imellem mht. Syrien. »Terrorisme er en
udfordring  for  hele  civilisationen:  vi  må  ikke  opdele
terrorister i venner, fjender, ekstremister eller ’moderater’.
… Jeg tror, at Daesh [arabisk for ISIS] bør være taknemlige
over  for  mine  kolleger,  visse  vestlige  ledere,  der
umuliggjorde et sådant samarbejde« mellem Rusland og Vesten,
sagde Medvedev.

»Det  er  vigtigt  at  bevare  en  forenet,  syrisk  stat  og
forhindre, at den falder fra hinanden i religions-baserede
fragmenter. Verden har ikke råd til endnu et Libyen, Yemen
eller Afghanistan.«


